rectionem figeret, quod per defectum quotidie ibat in mortem. Sequitur: *[Et ros morabitur in messe mea.]* Subaudis, dicebam. Messio enim sanctæ Ecclesiæ non inconvenienter accipitur, cum perfectæ animæ corporibus abstractæ, velut matura segetes à terra decisa, ad cælestia horrea demigrant: quod quia non nostra virtute, sed cælesti gratia largiente agitur, bene ait: *[Et ros morabitur in messe mea.]* Ros namque desuper cadit, messis deorsum colligitur. Ergo ros morabitur in messe; quia gratia desuper veniens agit, ut digni simus qui de inferioribus colligamur. Ipsa quippe nos desuper infundente, fructum bonorum operum ferimus. Unde rectè quoque per Paulum dicitur: *Gratia Dei sum id quod sum, & gratia eius in me vacua non fuit.* Si enim quaratur quid sit ros desuper veniens, ait: *Gratia Dei sum id quod sum.* Si intueamur messem sub rore crescentem, ait: *Et gratia eius in me vacua non fuit, sed abundantius illis omnibus laboravi.* Sequitur: *[Gloria mea semper innovabitur, & arcus meus in manu mea instaurabitur.]* Subaudis, dicebam. Superiori quippe sententiæ conjungitur, quod locutione continua subinfertur, cum ait: *[Dicebamque, In nidulo meo moriar, & sicut palma multiplicabo dies.]* Ac deinde subjungitur: *[Radix mea aperta est secus aquas, & ros morabitur in messe mea. Gloria mea semper innovabitur, & arcus meus in manu mea instaurabitur.]* Cunctis vera scientibus liquet, quòd ad vetustam vitam vitia pertinent, virtutes ad novam. Hinc enim Paulus dicit: *Exuentes vos veterem hominem cum actibus suis, induentes novum.* Hinc rursus ait: *Vetus homo non est simul crucifixus est.* Hinc Psalmista ex typo humani generis loquens, inter malignos spiritus deprehensus dicit: *In veteravi inter omnes inimicos meos.* A fervore etenim mentis vel inter spirituales inimicos, vel inter carnales quoque proximos, ipso aliquo modo vivendi usû veterascimus, & assumptæ novitatis speciem fuscamus. A qua tamen vetustate quotidie si studio circumspeditionis invigilamus, orando, legendo, bene vivendo renovamur: quia vita nostra dum lacrymis lavatur, bonis operibus exercetur, sanctis meditationibus tenditur, ad novitatem suam sine cessatione reparatur. Beatus igitur Job sic sua narrat, ut nostra significet: quia sancta Ecclesia cum fideles suos conspicit ad vitæ veteris culpas redire, eos quos novitatem mentis intueret perdere, cogitur plorare. Prædicator quippe egregius discipulis suis dicit: *Quæ est enim nostra spes, aut gaudium, aut corona gloriæ? nonne vos ante Dominum?* Sancta ergo Ecclesia quasi amissam gloriam deplorat, cum fideles suos ad vitam veterem redire considerat. Ait enim: *[Dicebam, Gloria mea semper innovabitur;]* quia eos quos in se novæ vitæ militare credit, vetustis desideriiis servire cognoscit. Arcus autem nomine in sacro eloquio aliquando malorum insidia, aliquando dies iudicii, aliquando verò ipsa eadem sacra eloquia designantur. Per arcum quippe insidia figurantur, sicut per Psalmistam dicitur: *Intenderunt arcum suum, rem amaram.* Per arcum quoque dies extremi iudicii designatur, sicut per eundem rursus Psalmistam dicitur: *Ostendisti populo tuo dura, potasti nos vino compunctionis: dedisti meruentibus re significationem, ut fugiant à facie arcus.* In arcu enim quantò longè trahitur chorda, tantò de eo districtior exit sagitta. Sic nimirum sic extremi iudicii dies quantò longè differtur ut veniat, tantò cum venerit, de illo districtior sententia procedit. Idcirco autem diversis nunc cladibus percutimur, ut his correcti, paratiores tunc inveniri valeamus. Unde illic præmissum est: *Ostendisti populo tuo dura, flagella videlicet sæculi, quæ secuturum gravius iudicii diem præcurrunt.* Potasti nos vino compunctionis: ut terrena gaudia in lacrymas veterentur. *De-*